⁷⁷ Isa. ix, 6. ⁷⁸ Joan. v, 25. ⁷⁹ Act. xvii, 28.

(77) Sic Reg. Seg. et Basil. Alii vero et editi, ζωοποιεῖν.

(78) Sic Regius et Segner. Alii vero, περι.

A crederetur. Namque non dixit, Ego sum Pater, sed, Quæcunque habet Pater.

5. Equidem ipse unigenitus Dei Filius, o Ariani, pater quoque a Patre appelletur, sed non eo sensu quem vos errantes forte suspicamini: at pater futuri sæculi dicitur. Necesse est enim vestras omnes falsas suspiciones præcidere. En igitur prophete verba: *Genitus est nobis Filius et datus est nobis, cujus imperium super humerum ejus, ei vocatur nomen ejus, magni consilii Angelus, Deus fortis, potestatem habens, Pater futuri sæculi* ⁷⁷. Pater ergo futuri sæculi est unigenitus Dei Filius ut et Deus fortis et summa potestate præditus: atque dilucide ostensum est omnia quæcunque Pater habet Filii quoque esse, quemadmodum Pater vitam impertit, ita et Filium quibus voluerit vitam tribuere. Nam, et Scriptura præmonet, *Mortui audient vocem Filii et vivent* ⁷⁸. Una quoque Patris et Filii est voluntas ac sententia, quia unam et individuum habent naturam. Frustra igitur seipsos excruciant Ariani, dum hæc nostri Servatoris verba minime intelligunt, *Omnia quæcunque habet Pater, mea sunt*. Si quidem ex his quoque penitus evertitur insanus Sabellii error, et invicte coarguitur hodiernorum Judæorum insipientia. Hinc enim vitam in semetipso habens Unigenitus, quemadmodum Pater habet, solus novit quis sit Pater, utpote cum ipse sit in Patre, et Patrem habeat in seipso. Namque Imago est, atque adeo omnia quæ Patris sunt, in ipso quoque sunt sicut in imagine. Et enim sigillum est eandem formam referens, et Patrem in seipso representans, Verbum vivens et verum, virtus, sapientia, sanctificatio et redemptio nostra. *In ipso enim vivimus, et movemur, et sumus* ⁷⁹. Et: *Nemo cognoscit quis sit Pater, nisi Filius; et quis sit Filius, nisi Pater* ⁸⁰.

6. Quid igitur impii his de rebus, quas scrutari nefas est, effutire non verentur; illi, inquam, qui et homines sunt, nec vel ipsam rerum terrestrium naturam possunt evolvere? Imo, quæ vel ipsos spectant, ipsi explicant nobis, num videlicet suam ipsorum naturam percipere queant? Temerarii certe illi nimiumque confidentes, qui divinæ majestatis gloriam absque ullo tremore scrutantur, in quam angeli cum natura tum ordine ipsis deo superiores desiderant prospicere ⁸¹. **86** Quid enim Deo propinquius quam cherubim et seraphim? et tamen non audent aspicere vel pedibus stare, imo non nuda sed obiecta veluti facie divinas laudes labii nunquam deficientibus celebrant, nihil aliud quam divinæ et inexplicabilis naturæ gloriam triplici sanctitatis titulo prædicantes. Nec vero ullus e sanctis prophetis, qui hujusmodi visione maxime sunt digni habiti, nobis renuntiavit illos magna voce usos esse cum *sanctus* prima vice proferrent;